( George Makdisi, 1981 :9-10) tulisan berikut ini berusaha menyoroti transmisi ilmu-ilmu klasik melalui lembaga-lembaga yang terbentuk, seperti;

a). *Bayt Al-Hikmah*

Dalam penuturan para sejarawan menyebutkan bahwa Bayt al-Hikmah di bangun oleh khalifah ketujuh dari dinasti Abbasyah, al-Ma'mun, yang terkenal sebagai pecinta ilmu pengetahuan pada tahun 215 H/830 M. Lembaga ini pada mulanya adalah sebuah perpustakaan yang sudah mulai dioperasikan sejak masa Harun Al-Rasyid yang semula bernama *Khizanat al- Hikmah* yang merupakan perpustakaan pertama di dunia Islam. ( Hasan Abd al-Ali, t.t., 206).